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Edukacja i praca naukowa
 
Od grudnia [19]92 albo [19]93 roku, to trzeba by sprawdzić dokładnie w papierach,
nazywam się Romuald Jakub Weksler-Waszkinel.  Urodziłem się w miejscowości
Stare Święciany koło Wilna, nie znam [dokładnej] daty urodzenia. Mam przed oczyma
taką metrykę, na której było wypisane 25 marca [19]43 roku, ale jak poszedłem do
pierwszej  klasy,  nauczycielka  czytała  imię  i  nazwisko  i  kto  kiedy  się  urodził,  i
przeczytała 28 lutego [19]43 rok. Oczywiście ja zaprotestowałem, że ja się wtedy nie
urodziłem. Pani zapytała: „Skąd wiesz?”, powiedziałem, że czytałem moją metrykę.
Nauczycielka powiedziała: „No to niestety tu jest inaczej”, więc w domu powiedziałem
tatusiowi, bo od tych spraw był zawsze tatuś, że pani nie wie, kiedy ja się urodziłem.
Wówczas tatuś powiedział: „A ty wiesz?”. Ja mówię: „No przecież ty wiesz”. Ojciec mi
odpowiedział: „Nikt nie wie, bo to była wojna”. I ja zdurniałem zupełnie. Ale nie byłem
taki mądry, żeby zapytać: „I tatuś nie wie, kiedy mu się syn urodził?”. Taki mądry ja
wtedy nie byłem, a później nie było kiedy takiego pytania postawić, bo już ojca nie
było.  Ja miałem 17 lat,  jak  ojciec zmarł.  Później  już  nigdy nie  mogłem uzyskać
odpowiedzi na pytanie, dlaczego tatuś mi nie powiedział prawdy, dlaczego to tak się
stało. Już nigdy nie było okazji.
 
W [19]49 roku poszedłem do pierwszej klasy, a przedtem chodziłem do przedszkola.
Więc moja pierwsza uczelnia to było przedszkole i najmilsze wspomnienia mam ze
średniaków, zawsze mówię, że jeżeli jest wieczność, a ja w to wierzę, to chciałbym
być w przedszkolu w średniakach. W żadnej szkole ani w żadnym uniwersytecie.
Następnie w szkole podstawowej byłem w latach [19]49–[19]56, to była siedmiolatka,
w [19]56  roku  poszedłem do szkoły  średniej,  to  były  cztery  lata,  w  [19]60  roku
zrobiłem maturę, to wszystko było w Pasłęku. Potem od [19]60 roku do [19]66 roku
studiowałem teologię w Wyższym Seminarium Duchownym [Hosianum] w Olsztynie.
Następnie rok pracowałem w parafii. Od [19]67 roku byłem na KUL-u, magisterium



zrobiłem w roku [19]70. Od roku [19]71 roku zacząłem pracować, od stycznia [w
redakcji] „Encyklopedii Katolickiej”, a od października przeszedłem na etat asystenta
czy młodszego asystenta, już nie pamiętam, jaka to była nomenklatura. Zrobiłem
doktorat – to mój najwyższy szczebel kariery uniwersyteckiej, nie pamiętam, w którym
to było roku, bo to nie było wcale dla mnie ważne. Od września 2008 roku jestem
emerytem. 
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